
    

 

 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

Gelezen het initiatiefvoorstel Groen Manifest; 

En gelezen de reactie daarop van het college d.d. 19 februari 2018; 

 

besluit: 
 

het College opdracht te geven het in de Regio Gooi en Vechtstreek te behandelen voorstel inzake de 

Landschapsvisie zo snel mogelijk weer terug te brengen in de Hilversumse gemeenteraad, er van uit 

gaande dat daarin het volgende, al dan niet procesmatig, is vorm gegeven:  

- de regiefunctie op het bijeen brengen van partijen die werken in de regio ten behoeve van de 

natuur; 

het opstellen van een gedeelde visie, die de unieke landschaps- en groen-blauwe kwaliteiten van 

de regio met elkaar in samenhang brengt en beziet; 

- de totstandkoming van een overkoepelend beeld voor het geheel en de afzonderlijke delen 

daarbinnen; 

- de onderdelen van het Groen Manifest, kort gezegd te weten: 

* het nemen van ambitieuze en iconische maatregelen; 

* bewustwording, verantwoordelijkheid(sgevoel) en eigenaarschap van bewoners en bezoekers 

* grenzen voor bebouwing; 

* biodiversiteit; 

* het rendement van de natuur (natuur werkt waardeverhogend, winning van drinkwater) 

te bezien op wenselijkheid en haalbaarheid. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2018, 

 

de griffier,  de burgemeester, 

   

P.M.H. van Ruitenbeek  P.I. Broertjes 

 


